
 Diário Ofi cial Eletrônico–Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°025 de 07 de fevereiro de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 1

 

 

 
 

 
 
EXTRATO DE COMPRA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01/2025 
FORNECEDOR: Alini de Castro Garcia 
CNPJ: 27.428.322/0001-92 
OBJETO: Aquisição emergencial de água em galão. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação. 
 
 

 
 

 
 
 

Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Cultura

ERRATA

Errata quanto a portaria de Diária n º 6/2025 do diário Oficial n º 023/2025 da data de 05
de fevereiro de 2025, devido a erro material.

Onde se lê:

Art.  1º  Ficam concedidas diárias aos(as) servidores(as) ou servidor(a) da Secretaria Municipal De Cultura
da Prefeitura Municipal  de Fazenda Rio Grande, as quais estarão à disposição e em serviço da municipalidade,
participando do(a) Ficam concedidas diárias aos(as) servidores(as) ou servidor(a) da Secretaria Municipal De Cultura
da  Prefeitura  Municipal  de  Fazenda  Rio  Grande,  as  quais  estarão  à  disposição  e  em  serviço  da
municipalidade,participando  do(a)  Encontro  com Gestores  e  gestoras  Municipais  de  Cultura,  com o  objetivo  de
capacitar equipes dos município O evento acontecerá nos dias 11 a 13 fevereiro de 2025, no Centro de Convenções
Ulysses  Guimarães -  Brasilia/DF, conforme disposto no Protocolo nº 6678/2025,  e tabela abaixo: no período de
11/02/2025 a 13/02/2025, conforme disposto no Protocolo nº 6678/2025, e tabela abaixo:

Leia-se:

Art.  1º  Ficam concedidas diárias aos(as) servidores(as) ou servidor(a) da Secretaria Municipal De Cultura
da Prefeitura Municipal  de Fazenda Rio Grande, as quais estarão à disposição e em serviço da municipalidade,
participando do(a), Encontro com Gestores e gestoras Municipais de Cultura, com o objetivo de capacitar equipes dos
município o evento acontecerá nos dias 11 a 13 fevereiro de 2025, no Centro de Convenções Ulysses Guimarães -
Brasilia/DF, conforme disposto no Protocolo nº  6841/2025, e tabela abaixo: no período de 11/02/2025 a 13/02/2025,
conforme disposto no Protocolo nº 6841/2025, e tabela abaixo:

Natanael Ferreira Coutinho
Secretário Municipal de Cultura

Decreto nº 7651/2025

Secretaria Municipal de Cultura – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.820.000.

CNPJ 95.422.986/0001-02

 

1 

 

PORTARIA N. º 06/2025. 
De 07 de fevereiro de 2025. 

 
 

SÚMULA: “Designa servidor público para 
a atribuição de Gestor de Contrato.” 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021 regulamentada pelo Decreto n.º 7.112 de 18 de outubro de 2023; 
 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Designar a servidora CAMILA KOLOSOVSKI, Diretora Geral da Secretaria 

Municipal de Saúde, matrícula 350593, para atuar na função de Gestora de 

Contratos da Secretaria Municipal de Saúde.  

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

MONIQUE COSTA BUDK 
Secretária Municipal de Saúde 

Decreto nº 7649/2025 
 
 

 
Ciente 

 
 
 

CAMILA KOLOSOVSKI 
Gestora de Contratos 

Matrícula 350593 

MONIQUE COSTA 
BUDK:05379875920

Assinado de forma digital por 
MONIQUE COSTA 
BUDK:05379875920 
Dados: 2025.02.07 15:52:01 -03'00'

CAMILA 
KOLOSOVSKI:0600266
4947

Assinado de forma digital por 
CAMILA KOLOSOVSKI:06002664947 
Dados: 2025.02.07 15:52:16 -03'00'

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 01/2025 
Protocolo n.º 2719/2025 - Processo Administrativo n.º 01/2025 

Tipo: Menor Preço por Item 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de Serviço de 
Acolhimento Institucional para Jovens e Adultos com deficiência de ambos os 
sexos, a partir de 18 (dezoito) anos até 59 (cinquenta e nove) anos, onze (onze) 
meses e 29 (vinte e nove) dias de idade e Serviço de Acolhimento de longa 
permanência para Idosos de ambos os sexos. Edital e Entrega das propostas 
disponíveis a partir de 10/02/2025 às 08:00h no site https://www.gov.br/compras/pt-br. 
Abertura das Propostas 26/02/2025 às 09:00h (horário de Brasília) no site: 
https://www.gov.br/compras/pt-br. 
 

Fazenda Rio Grande/PR, 07 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

 
 

Gislaine Erardt Rodrigues de Oliveira 
Pregoeira 

GISLAINE ERARDT 
RODRIGUES DE 
OLIVEIRA:0710297394
2

Assinado de forma digital por 
GISLAINE ERARDT RODRIGUES 
DE OLIVEIRA:07102973942 
Dados: 2025.02.07 08:43:39 
-03'00'



 Diário Ofi cial Eletrônico–Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°025 de 07 de fevereiro de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2025
Protocolo n.º 63630/2024 - Processo Administrativo n.º 02/2025

Tipo: Menor Preço por Grupo

OBJETO: Contratação de empresa especializada em outsourcing de 
equipamentos de informática,  tais  como: Computadores,  Notebooks, 
Workstations, Tablets e Chromebooks para atender as demandas da 
Prefeitura  Municipal  de  Fazenda  Rio  Grande. Edital  e  Entrega  das 

propostas  disponíveis  a  partir  de  10/02/2025  às  08:00h  no  site 

https://www.gov.br/compras/pt-br.  Abertura  das  Propostas  26/02/2025 às 

09:00h (horário de Brasília) no site: https://www.gov.br/compras/pt-br.

Fazenda Rio Grande/PR, 07 de fevereiro de 2025.

Maysa Wolff de Souza
Pregoeira

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

NOVA DATA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 82/2024
Protocolo n.º 59815/2024 - Processo Administrativo n.º 236/2024

Tipo: Menor Preço por Item

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de aquisição 
de pneus novos, câmaras de ar e protetores de ar. Edital e Entrega das propostas 

disponíveis a partir de 10/02/2025 às 08:00h no site https://www.gov.br/compras/pt-br. 

Abertura  das  Propostas  25/02/2025  às  09:00h  (horário  de  Brasília)  no  site: 

https://www.gov.br/compras/pt-br.

Fazenda Rio Grande/PR, 07 de fevereiro de 2025.

Maysa Wolff de Souza
Pregoeira

F A Z P R E V 
 

Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande 
 
 
 

 
Avenida das Araucárias, 177 – salas 105 e 106 – Eucaliptos, Fazenda Rio Grande – PR 

fazprev@fazprev.com.br - www.fazprev.com.br 
 
 

 

”
”  

ATO DE CONCESSÃO nº 503/2025 
 

Processo nº. 056/2025 
  

Dispõe sobre a concessão da Pensão por Morte, da 
servidora aposentada Margarida de Fatima França, ao 
dependente João Maria de França. 

 
 

Anderson Gabriel Hoshino, Diretor Presidente do Instituto de Previdência 
Municipal de Fazenda Rio Grande - FAZPREV, usando das atribuições que lhe conferem 
a Lei nº 069, de 21 de dezembro de 2.001; e 
 

Considerando, o pedido de Pensão por Morte da servidora aposentada Margarida 
de Fatima França, matrícula 50000703, formalizado pelo Senhor João Maria de França, 
protocolado sob Processo nº 056/2025, devidamente formalizado e com todos os 
procedimentos regulares; 
 

DECIDE que fica concedida nos termos do Artigo 60 da Lei nº 070, de 21 de 
dezembro de 2.001, complementado pelo Inciso VI, alínea “a”, do Artigo 23, da mesma lei, 
a Pensão por Morte, com valor do benefício integral à parte dependente; 
 

O valor do benefício será correspondente à R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito 
reais) com efeitos retroativos à 24/01/2025 e conforme quadro abaixo: 

 
Dependente Grau Parentesco Valor Cessação do benefício 

João Maria de França Cônjuge R$ 1.518,00 Vitalícia 
 

O valor do provento será reajustado na mesma data e índice que ocorrer o reajuste 
dos Benefícios do Regime Geral de Previdência Social (Art. 40, § 8º, da CF c/c Art. 15 da 
Lei Federal 10.887/2004).  

 
Fazenda Rio Grande, 5 de fevereiro de 2025. 
 
 

ANDERSON GABRIEL HOSHINO 
DIRETOR PRESIDENTE – FAZPREV 

DECRETO 6496/2022  
 

 
 

Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande – FAZPREV 
Avenida das Araucárias, 177, sala 105 e 106 – Eucaliptos – Fazenda Rio Grande – Paraná – Cep:83.820-071 

Telefone: 41 3995-2146       CNPJ 05.145.721/0001-03 

 

Instituto de Previdência Municipal de Fazenda Rio Grande 
CNPJ n° 05.145.721/0001-03 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 01/2025 
Processo 28/2025  

 
O FAZPREV torna público para conhecimento dos interessados que está recebendo propostas 
para Aquisição de Materiais de Consumo (copa e cozinha, elétricos, manutenção interna). 
Os interessados devem cadastrar suas propostas com no mínimo: Descrição do objeto, valor 
unitário e total; CNPJ; Endereço físico e eletrônico; telefone de contato; Data; Nome completo 
e identificação do responsável no endereço eletrônico: : https://www.gov.br/compras/pt-br, 
Data da sessão: 13/02/2025, horário da Fase de Lances: 09h00min. 
Para obter mais informações a respeito do objeto favor consultar Termo de Referência 
disponível no site www.fazprev.com.br. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação, art 75, inciso II, da Lei 14.133/2021 
 
 
 
 

__________________________________ 
Suzana Salete de Souza 

Agente de Contratação/Portaria nº 012/2023 
 
  



 Diário Oficial Eletrônico–Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°025 de 07 de fevereiro de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 3



 Diário Oficial Eletrônico–Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°025 de 07 de fevereiro de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 4



 Diário Oficial Eletrônico–Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°025 de 07 de fevereiro de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 5


		2025-02-07T17:22:42-0300
	ROBINSON FIGUEIREDO LIMA:02945772973




